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خبر رویداد

جهان

بزرگ ترین رزمایش
 جنگ سایبری جهان

متخصصــان نظامی حــوزه امنیت ســایبری  �
قرار اســت در بزرگ ترین رزمایش جنگ ســایبری 
برگزارشــده تاکنون در جهان تحت نظارت ائتلاف 
ناتو شــرکت کنند؛ رزمایشی که با محوریت حمله 
به یک کشور تخیلی عضو ناتو با نام کشور «بریلیا» 

روز گذشته شروع شد.

وندی شرمن
معاون وزیر خارجه آمریکا

سنای آمریکا وندی شرمن، نامزد پیشنهادی جو  �
بایدن برای معاونت وزارت خارجه آمریکا را تأیید 
کرد. به گزارش ایســنا به نقل از رویترز، ۵۶ سناتور 
از وندی شــرمن برای این ســمت حمایت کردند 
و ۴۲ ســناتور نیز بــه او رأی مخالف دادند. در این 
رأی گیری چند ســناتور جمهوری خواه با شکستن 

مرزهای حزبی به نفع شرمن رأی دادند.

حمایت تمام قد مسکو
 از حریری

ســعد حریری، نخســت وزیر مکلف لبنان، در  �
سفری رسمی به دعوت روســیه، وارد مسکو شد 
تا در این ســفر پرونده ترســیم مرزها با ســوریه و 
اســرائیل را مطرح کند. در بیانیه دفتر نخست وزیر 
روسیه آمده اســت که رئیس جمهوری روسیه با 
«نخست وزیر لبنان» بحث و تبادل نظر خواهد کرد. 
از زمان انتخاب حریری برای تشکیل دولت جدید 
لبنان، این دومین بار است که مقامات روسیه او را 

نخست وزیر می خوانند.

سفر هیئت غیررسمی آمریکا
 به تایوان

درخواســت  � بــه  غیررســمی  هیئتــی 
رئیس جمهوری آمریکا عازم تایوان شــد؛ اقدامی 
که به گفته یکی از مقامات کاخ ســفید «علامتی 
شــخصی» از تعهــد رئیس جمهــوری آمریکا به 
تایوان و دموکراسی اش اســت. سخنگوی وزارت 
خارجــه چین گفــت: از آمریــکا می خواهیم تا از 
ارســال ســیگنال های اشــتباه به نیروهای حامی 

استقلال تایوان خودداری کند.

اهداف روسیه از تقویت نظامی
 در مرز با اوکراین

پوشش تلویزیون دولتی روسیه از اوکراین طی  �
هفته گذشته با افزایش تنش ها بیشتر شده، اما به 
نظر می رسد هنوز کمتر از بحران سال ۲۰۱۴ باشد. 
نزدیــک به پنــج درصد اخبار و گزارش های ســه 
شــبکه خبری نزدیک به کرملین مربوط به اوضاع 
اوکراین است، در سال ۲۰۱۴ این رقم بین ۲۰ تا ۴۰ 

درصد بود.
به گزارش بی بی سی، اخبار مربوط به تحرکات 
نظامی روســیه در طول مرز اوکراین و شبه جزیره 
کریمه موجب نگرانــی از بروز یک تنش جدی در 
دُنباس، شده اســت. برخی درباره احتمال اشغال 
کامل بخش های شــرقی و حتــی جنوبی اوکراین 
هشــدار داده اند اعم از اینکــه این حمله به بهانه 
حمایت از روسی زبان های محلی در برابر حملات 
بالقوه اوکراین باشــد یــا برای دسترســی مجدد 

کریمه به آب ولو با توسل به زور.
ولی عده ای بر این عقیده اند که حضور گسترده 
نظامی روســیه در نزدیک مرزهــای اوکراین فقط 
هشــداری اســت به جو بایــدن، رئیس جمهوری 
آمریکا که به نظر روســیه از نزدیک درگیر مسائل 
اوکرایــن خواهــد بــود و همچنین هشــداری به 
ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین که اخیرا 
نیروهای طرفدار روسیه را در کشور سرکوب کرده 
اســت. در اوایل ماه فوریه کــه هم ارتش اوکراین 
و هم شورشــیان طرفدار روسیه از افزایش تلفات 
ناشــی از درگیری ها خبــر داده و یکدیگر را متهم 
به استفاده از ســلاح های سنگین که ممنوع شده 
بود کردند، این نگرانی ایجاد شــد که ممکن است 
آتش بس شــکننده ای که در جولای ۲۰۲۰ برقرار 

شده بود، نقض شود.
رســانه های اوکرایــن تقویت نظامی روســیه 
را با نگرانــی دنبال می کننــد و در حالی که برخی 
محتاطانه آن را بخشــی از فشــار روانی و شانتاژ 
توصیف می کننــد، دیگران دربــاره خطر مداخله 
نظامی هشــدار می دهنــد. یکی از مفســران این 
تحول را واکنشــی به تحریم ها علیه مدودچاک و 
خودداری از انتقال آب به شــبه جزیره کریمه و نیز 
هشداری به جو بایدن مبنی بر عدم مداخله بیش 
از حد در اوکراین دانســته است. وب سایت خبری 
و تحلیلی «اِل بی یو آ» نیز ســه سناریوی احتمالی 
را مطرح کرده اســت: اینکه روســیه فقط در حال 
به رُخ کشــیدن تسلیحاتش اســت، یا اینکه ممکن 
است به بهانه حمایت از مردم محلی روسی زبان 
واقعا به دُنباس حمله کند یا برای حل بحران آب 

در کریمه، وارد جنوب اوکراین شود.
گزارش رســانه های مخالفان طرفدار روســیه 
نیز بــا نقطه نظــرات کرملین هماهنگــی دارد و 
وب سایت استرانا یوآ، معتقد است که یک «جنگ 
بزرگ» می تواند برای واشــنگتن ســودمند باشــد 
چون مختل کردن پروژه خط لوله نورد اســتریم ۲، 
را امکان پذیر کرده و روسیه را مشمول تحریم های 

بیشتری خواهد کرد.

آمریکا به  دنبال توافق با چین
جان کری فرستاده آمریکا در امور اقلیمی عازم  �

شــانگهای اســت تا نظر چین را پیش از برگزاری 
اجــلاس اقلیمی هفته آینده به میزبانی جو بایدن 
برای مقابلــه جدی تر با گرمایــش جلب کند. دو 
طرف در پی یک مشــاجره عمــده دیپلماتیک در 
ســازمان ملل امیدوارنــد در مــورد برنامه هایی 
برای کاهش چشمگیر تصاعد گازهای گلخانه ای 
همــکاری کننــد. آمریــکا از چیــن می خواهد به 
احداث نیروگاه هایی که با زغال سنگ کار می کنند، 
پایان دهد و تأمین مالی پروژه های زغال ســنگ در 

سطح جهان را متوقف کند.
چین از آمریکا می خواهد کمک مالی بیشــتری 
به کشورهای در حال توسعه ارائه کند تا به فناوری 
پاکیزه دســت یابند و خود را بــرای عواقب و آثار 

تغییر اقلیم آماده کنند.
پکــن همچنین از واشــنگتن می خواهد میزان 
تصاعد گازهای گلخانه ای خود را به شدت کاهش 
دهد. کری در گفت وگو با شــبکه خبری سی ان ان 
گفــت که همــکاری چین برای مقابلــه با بحران 

اقلیمی «صددرصد حیاتی است».
اقلیم شناسان اخطار می دهند که بدون توافق 
میان بزرگ تریــن متصاعدکنندگان کربن در جهان، 
شانس کمی برای پرهیز از عواقب خطرناک تغییر 
اقلیم وجــود دارد. برنیس لی، کارشــناس چینی 
در اندیشــکده بریتانیایی چَتِم هــاس، گفت: «این 
خبر خوبی است. دســت کم آنها در دوره منتهی 
به اجلاس با هم صحبت می کنند. مســائل بزرگی 
هست که دو طرف باید حل کنند. اما باید مصمم 

باشند».
آمریــکا در دوران ریاســت جمهوری دونالــد 
ترامــپ در مذاکرات اقلیمی غایب بــود و اکنون 
با تقاضا برای کاهــش ۵۷ تا ۶۳ درصدی گازهای 
گلخانه ای خود ظرف دهه جاری نســبت به سال 
۲۰۰۵ روبه روســت. انتظار مــی رود بایدن برنامه 
رســمی آمریکا در این زمینه را تا پیش از اجلاس 
هفتــه آینده یا در جریــان آن اعلام کنــد. آمریکا 
امیدوار است که شــی جینپینگ، رئیس جمهوری 
چیــن را به شــرکت در اجلاس هفتــه آینده قانع 
کنــد. ۴۰ رهبر جهــان از جمله ولادیمیــر پوتین، 
رئیس جمهــوری روســیه به ایــن اجلاس دعوت 

شده اند.
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رئیس جمهوری آمریکا قصد دارد طلسم ۲۰ساله 
جنگ افغانســتان را بشــکند و تا قبل از بیســتمین 
سالگرد حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر، تمام نیروهای 
آمریکایی را از این کشور خارج کند تا به «طولانی ترین 

جنگ ایالات متحده» پایان دهد.
تصمیم جو بایدن که از ســوی مقام های ارشــد 
کاخ ســفید تأیید شده در شرایطی اتخاذ می شود که 
طی ماه های اخیر مذاکرات صلح دولت افغانستان و 
طالبان به بن بســت رسیده و هیچ چشم اندازی برای 
گشــایش در آن وجود ندارد. دولــت دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری ســابق ایالات متحده در توافق سال 
۲۰۲۰ خود بــا طالبان در قطر متعهد شــده بود که 
نظامیــان آمریکایی تا اول مــاه می   (حدود دو هفته 
دیگر) به طور کامل از افغانستان خارج خواهند شد.

جنگ افغانستان که در سال ۲۰۰۱ از سوی جورج 
بــوش، رئیس جمهوری وقت آمریکا و در واکنش به 
حملات ۱۱ سپتامبر کلید خورد، طی ۲۰ سال گذشته 
جان حدود دوهزارو ۳۰۰ نظامــی آمریکایی و ده ها 
هزار افغان را گرفته و به بزرگ ترین چالش سیاســت 

خارجی واشنگتن تبدیل شده است.
دو دولت قبلی آمریکا با تأکید بر پایان دادن به این 
«جنگ ابدی» و پرهزینه وارد کاخ ســفید شــدند اما 
با قدرت نمایی های طالبان در برابر ناتوانی نیروهای 
امنیتی افغانستان و افزایش مناطق تحت تسلط این 
گروه، هیچ توفیقی در خروج از افغانســتان به دست 

نیاوردند.
تحریم نشست استانبول

اولین واکنش به تصمیــم برای تأخیر چهارماهه 
در خروج نظامیان آمریکایی از افغانســتان را طالبان 
نشــان داد و در آستانه نشست اســتانبول اعلام کرد 
که در صورت خلف وعده واشــنگتن و عدم پایبندی 
آمریــکا به تعهد خود برای خروج از افغانســتان در 
اول مــاه می، طالبان نیز بــه تعهدات خود از جمله 
کاهش خشــونت در افغانستان پایبند نخواهد ماند. 
از طرف دیگــر، طالبان اعلام کرده که در اعتراض به 
این تصمیم کاخ ســفید، کنفرانس استانبول که برای 
برقراری صلح در افغانستان برگزار می شود را تحریم 

خواهد کرد.
به گفته یک مقام ارشد دولت بایدن که خواست 
نامــش فاش نشــود، «تاریخ ضرب الاجــل خروج با 
درنظرگرفتن تمــام جوانب و کامــلا محافظه کارانه 
تعیین شــده و تغییر و تحــولات تأثیری در تغییر این 
تاریخ نخواهد داشــت». روز گذشته بریتانیا و آلمان، 

مهم ترین شــرکای آمریکا در ناتو هم اعلام کردند که 
خروج نظامیــان خود از افغانســتان را با مقام های 
آمریکایــی هماهنگ خواهند کرد و در صورت توافق 
احتمالی در ناتو، هم زمان با نظامیان آمریکایی از این 

کشور خارج خواهند شد.
به گفته مقا م های کاخ سفید، در حال حاضر تقریبا 
دوهــزارو ۵۰۰ نظامی ایالات متحده در افغانســتان 
حضــور دارند و می توانند قبل از مهلت ۱۱ ســپتامبر 
۲۰۲۱ از این کشــور خارج شوند و سرعت این خروج 
به مســائل عملیاتی و لجســتیکی بســتگی دارد. با 
اینکه تصمیم اخیر کاخ ســفید به چهار ماه سکوت 
دولت جدید آمریکا در قبال افغانســتان پایان داد اما 
از طرف دیگر امیدواری ها نســبت به برقراری صلح 

در این کشور را با تردیدهای زیادی روبه رو کرد.
در یک ســال گذشته، حملات طالبان به نیروهای 
امنیتــی افغــان و غیرنظامیــان این کشــور افزایش 
یافتــه اســت و شــبه نظامیان طالبــان همچنان از 
به رسمیت شناختن دولت اشرف غنی در کابل امتناع 
می ورزند و تعداد زیادی از احزاب از پیشــنهاد دولت 
بایــدن برای ایجــاد یک دولت موقت کــه می تواند 
طالبــان را دوباره به قدرت برســاند، ابــراز نگرانی 

کرده اند.
مقام های آمریکایی می گویند به طالبان هشــدار 
داده اند کــه اگر در پی تغییر زمــان خروج نیروهای 
آمریکایــی از افغانســتان، حملات بــه آمریکایی ها 

افزایــش یابد، واشــنگتن طالبان را مســئول خواهد 
دانست و واکنش نشان می دهد.

در روزهای اخیــر، آنتونی بلینکــن، وزیر خارجه 
ایــالات متحــده با تعــدادی از نماینــدگان کنگره و 
همتایان واشــنگتن در ناتو و ســایر متحدان اروپایی 
حاضر در نیروهــای ائتلاف در افغانســتان صحبت 
کرده است تا آنها را در جریان برنامه های دولت بایدن 
برای افغانستان قرار دهد. بلینکن همچنین با اشرف 
غنی، رئیس جمهور افغانستان هم تماس گرفته بود 
تــا کابل را در جریــان تصمیم جدید واشــنگتن قرار 
دهد. اما مقام های رســمی دولت افغانستان اعلام 
کرده انــد که تا زمان ارائه جــدول زمانی دقیق برای 
خروج نظامیان آمریکایی از افغانستان، موضع گیری 

نخواهند کرد.
این تصمیم دولت بایدن، قبل از آتش بس نهایی 
یا تأییدشــده با طالبان گرفته می شــود و با توجه به 
واکنش طالبان به این تصمیم، بعید اســت که دیگر 

آتش بسی برقرار شود.
مقام هــای ارشــد دولت بایــدن، از جملــه لوید 
آســتین وزیر دفاع آمریکا اذعــان کرده اند که انتظار 
دارنــد طالبان حمــلات خود را بــه نیروهای دولت 
افغانستان و غیرنظامیان افغان تشدید کند. همچنین 
سیاســت مداران افغان نگران هســتند کــه طالبان 
تصمیم به تســلط بر تمام افغانستان بگیرند و جنگ 

داخلی را در این کشور کلید بزنند.

تجربه تاریخی
«مارتیــن رحمانی» مدیر اجرائی شــورای صلح 
دموکراتیک افغانستان و ایالات متحده، که همکاری 
نزدیکی با پارلمان افغانســتان دارد، به فارن پالســی 
می گوید: «یک خروج عجولانه و بدون قید و شــرط، 
اهرم فشار دولت افغانستان را برای مذاکره در مورد 
یک توافق صلح عادلانه در استانبول خنثی می کند. 
این تصمیم کاخ سفید همچنین باعث ایجاد بی ثباتی 
در افغانســتان و کل منطقه می شود و احتمال وقوع 
جنگ داخلی و تجدید حیات گروه های تروریســتی را 

افزایش می دهد».
مخالفــت بــا تصمیــم دولــت بایــدن تنها به 
سیاســت مداران افغان منتهی نمی شود و در داخل 
آمریکا هــم مخالفان زیــادی دارد. «دیوید آندلمن» 
تحلیلگر ســابق نیویورک تایمز و مدیر اجرائی پروژه 
خط قرمز در ســی ان ان نوشــت: «آمریــکا با هدف 
مبارزه با تروریســم و ازبین بــردن تهدیدهایی که در 
افغانســتان منافع آمریــکا را تهدیــد می کند به این 
کشور لشکرکشی کرد. اما با گذشت ۲۰ سال می توان 
با اطمینان گفت که این هدف محقق نشــده است. 
تردیدی نیســت که از امروز تا ماه ســپتامبر، بایدن و 
دیپلمات هایش تلاش خواهند کرد تا از برقراری ثبات 
و صلــح در افغانســتان پس از خروج از این کشــور 

اطمینان حاصل کنند.
اما در آن ســوی ماجرا هم بخشی از طالبان تمایل 
دارد تا به توافقی با واشــنگتن دست یابد که این گروه 
بتواند خود را پیروز مذاکــره با آمریکا معرفی کند. اما 
در این میان تاریخ درس تلخــی به ما می دهد. تقریبا 
نیم قرن پیش، هنری کیســینجر وزیــر خارجه آمریکا 
مشــترکا با همتــای ویتنامی خود برنــده جایزه صلح 
نوبل شــدند. این جایزه به پاس توافق دو کشور برای 
پایان دادن به جنگ ویتنام به این دو اهدا شــد اما این 
صلح تنها دو ســال به طول انجامید و شــبه نظامیان 
ویتنام شــمالی بــا حمله بــه ســایگون پایتخت این 
کشــور کل ویتنام را به تصرف خود در آوردند. طالبان 
می خواهــد از توافق صلــح در افغانســتان به عنوان 
ابزاری برای گسترش ســلطه خود به تمام افغانستان 
استفاده کند. صلح با آمریکا جایی در تفکرات طالبان 
ندارد و رهبران این گروه به وضوح بر این موضوع تأکید 
کرده انــد. از آمریکا و متحدانــش می خواهند صلح و 
ثبات در افغانســتان برقرار شود، خروج از این کشور و 
میدان دادن به طالبان بزرگ ترین تهدید علیه صلح در 

افغانستان محسوب می شود».

بایدن زمان خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان را ۱۱ سپتامبر اعلام کرد

وعده پایان طلسم ۲۰ساله

همین هفته گذشــته بود که قاهره در اعتراض به 
وقت کشی آنکارا در اجرای مطالبات مصر درخصوص 
رهبران اخوان المســلمین و خروج مزدوران ترکیه از 
لیبــی، گفت وگوهای مربوط به عادی ســازی روابط با 
ترکیه را تعلیــق کرد اما حالا مولــود چاووش اوغلو، 
وزیر خارجه ترکیه از شــروع فصل جدیــدی از روابط 
میان آنکارا و مصر ســخن می گوید؛ فصل جدیدی که 
می تواند مناســبات دیپلماتیک را در سرتاســر دریای 

مدیترانه دستخوش تغییرات جدی کند.
مصر و ترکیــه، در جنگ داخلی لیبی از طرف های 
متقابــل حمایت و با دیگر کشــورهای حوزه مدیترانه 
قراردادهایــی را درباره کشــتی رانی امضا کرده بودند. 
اکنــون ترکیه می گویــد  تماس هــای دیپلماتیک را با 
مصر از سر گرفته شده و خواستار همکاری های بیشتر 
میان دو طرف اســت. شــبکه  خبری ان تی وی به نقل 
از چاووش اوغلو، درباره انتصاب ســفرای جدید گفت: 
«هنوز درباره این مســئله مذاکره نکرده ایم. قرار است 
ملاقاتی در ســطح معاونان وزیر و دیپلمات ها برگزار 

شود و این موضوع در آنجا مطرح خواهد شد».
قاهره درعین حال گفته اســت کــه اقدامات ترکیه 
«باید در راســتای مبانی مصر باشد» تا روابط به حالت 
عادی درآید. در نخســتین گام بــرای کاهش تنش ها، 
ماه گذشــته آنکارا از کانال های تلویزیونی اپوزیسیون 
مصری مســتقر در ترکیه خواســت تا انتقاداتشــان از 
قاهــره را کاهش دهند. تحلیلگران بــر این باورند که 

مصــر و ترکیه از طرف های مخالــف در جنگ داخلی 
لیبی حمایت می کنند و بر ســر افزایش نفوذ خود در 
ســودان رقابت دارند؛ بنابراین نزدیکی این دو کشــور 
می تواند ســبب کاهش تنش ها در منطقه شــود اما 
دشمنی و بی اعتمادی ســال های اخیر، گفت وگوهای 

دیپلماتیک پیش رو را بسیار دشوار کرده است.
طارق فهمی، اســتاد علوم سیاسی دانشگاه قاهره 
در مورد ماهیت پرونده های مشترکی که قاهره و آنکارا 
به دنبال توافق بر ســر آن هســتند، گفت: «مجموعه 
کاملی از اقدامــات وجود دارد که ترکیــه باید قبل از 
درنظرگرفتــن وجود همگرایی انجــام دهد، از جمله 
انجمن گاز شــرق مدیترانه و تعیین مرزهای دریایی با 
قبرس، یونان و لیبــی (در چارچوب توافقی که قاهره 
آن را به رســمیت نمی شناسد)». در همین حال، برخی 
از تحلیلگــران داخلــی ترکیه می گویند که سیاســت 
اخوانی گــری حزب عدالــت و توســعه رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهوری این کشــور ورشکسته شده 
و اردوغان مجبور اســت که برای عبور از چالش های 
داخلی و بین المللی از سیاست های خود عقبگرد کند 
و ایــن واقعیت را بپذیرد که برای حفظ منافع خود در 
آفریقــا و شــرق مدیترانه و جهان عــرب، باید با مصر 
دوست باشد نه دشمن. مخالفان اردوغان بر این نکته 
تأکید می کنند که او خود را در پیچی خطرناک قرار داده 
و حالا که در منطقه منزوی شده، دوباره به مسیر قبلی 

بازگشته است.

کاخ ســفید می گوید جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا، در یک تماس تلفنی با ولادیمیر پوتین همتای 
روس خود به او پیشــنهاد یک دیــدار و گفت وگوی 
رودررو را داده است. این پیشنهاد تعامل مستقیم در 
حالی داده شــده که جو بایدن اخیرا ولادیمیر پوتین 
را «آدمکش» خوانده و سپس درخصوص پیامدهای 
هرگونه اقدام «تحریک آمیز» روسیه در شرق اوکراین 

هشدار داده بود.
کاخ ســفید گفت انتظار دارد که روابط با روسیه 
دشــوار باقی بمانــد اما امیدوار اســت که دو طرف 
بتواننــد در چنــد مورد مشــخص از جملــه توافق 
هســته ای ایران (برجام) همکاری کنند. به گزارش 
خبرگزاری رویترز، دولت روســیه نیز گفته اســت که 
جو بایدن در صحبت خود با ولادیمیر پوتین خواهان 
عادی ســازی روابط دو کشــور و همکاری در عرصه 
کنترل تسلیحات، برنامه هسته ای ایران، افغانستان و 
تغییرات اقلیمی شده است. کاخ کرملین تأیید نکرد 
که رئیس جمهوری روسیه پیشنهاد برگزاری نشست 

سران را پذیرفته باشد.
جو بایــدن در گذشــته بارها انتقادهای شــدید 
از همتــای روس خــود کــرده و او را «اوبــاش» و 
«آدمکــش» توصیف کــرده اســت. رئیس جمهور 
روسیه ماه گذشته در واکنش به اظهارات جو بایدن 
کــه در یــک مصاحبــه تلویزیونی گفته اســت او را 
«آدمکش» می داند، گفت: «هرکس حرف بد بزند به 
خودش برمی گردد» و بایدن را برای یک گفت وگوی 
زنــده تلویزیونی بــه چالش طلبیــد. رئیس جمهور 
آمریکا همچنین گفته است که ولادیمیر پوتین تاوان 
دخالــت در انتخابات های ســال های اخیر آمریکا را 
پرداخت خواهد کرد. مسکو بارها اتهام سازمان های 
اطلاعاتی آمریکا مبنی بر دخالت روسیه در انتخابات 
۲۰۱۶ و ۲۰۲۰ بــه نفــع دونالــد ترامــپ را رد کرده 
است. وزارت خارجه روســیه در ماه مارس آناتولی 
آنتونف، سفیر این کشــور در واشنگتن را فراخواند تا 
در مشورت با او به راهکارهایی برای «بهبود روابط» 

با واشنگتن برسد.

ترکیه از احیای روابطش با مصر خبر داد
بازگشت اردوغان به مسیر گذشته

پیشنهاد بایدن به پوتین: رو دررو گفت وگو کنیم
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